
 
 

UCHWAŁA NR V/30/24 
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych  oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta Bełchatowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399)  oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada 
Miejska w  Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Bełchatowa. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Bełchatowa powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na podstawie wpisu 
do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) lub wpisu do Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego - dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu 
drogowym; 

b) spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 7146



d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

e) których konstrukcja oraz zabudowa umożliwia załadunek, transport i wyładunek nieczystości ciekłych 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane wylewanie, 
a także roznoszenie przykrych woni (odorów); 

3) w zakresie wyposażenia technicznego  - dysponować bazą transportową: 

a) do której posiada tytuł prawny; 

b) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym i zabezpieczonym  w sposób uniemożliwiający 
wstęp osobom postronnym; 

c) posiadającą miejsca przeznaczone do parkowania lub garażowania pojazdów asenizacyjnych, które 
zabezpieczone są przed emisją zanieczyszczeń do gruntu; 

4) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego wykonanie mycia, dezynfekcji, drobnych 
napraw, konserwacji, remontów pojazdów asenizacyjnych lub posiadać podpisaną umowę z podmiotem 
uprawnionym do wykonania takich usług; 

b) zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne i inne urządzenia przeznaczone do świadczenia usług były 
zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas 
ich odbierania, transportu lub opróżniania; 

5) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych - udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu wydanym na podstawie 
art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/181/12 Rady Miejskiej w Bełchatowie  z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie  
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodniczący  Rady 
Miejskiej w Bełchatowie 

 
 

Mariusz Półbrat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7146


	UCHWAŁA NR V/30/24 RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-09-13T11:17:59+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




